

عقب افتادن گردشگری ایران از ترکیه و عربستان

بیشتر افراد مسن به‌عنوان گردشگر وارد ایران می‌شوند

یک کارشناس به خیرآتلاین گفت: «به‌دلیل نوع برخوردی که ما داشتیم خیلی از کشورها ایران را در لیست قرمز گذاشته‌اند و به شهروندان‌شان گفته‌اند اگر به ایران سفر کردید و مشکلی برای‌تان پیش آمد به‌عهده خودتان است.»

به گزارش خیرآتلاین، سهم ایران از گردشگران خارجی در جهان و خاورمیانه کم است، آخرین گزارش سازمان جهانی گردشگری نشان می‌دهد تنها ۰.۴ درصد از کل سفرهای گردشگری خارجی در سال ۲۰۲۳ به مقصد ایران انجام شده و سهم ایران از کل گردشگران خارجی ورودی به منطقه خاورمیانه حدود ۶ درصد برآورد شده است، این درحالی‌ست که به‌نظر می‌رسد مقصد گردشگران خارجی در این منطقه کشورهایی مانند مصر، ترکیه و عربستان هستند. در هفت ماه گذشته بیش از ۳۰ میلیون گردشگر از ترکیه بازدید کرده اما براساس گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با گذشت ۴ ماه از سال ۱۴۰۲ تقریباً ورود ۲ میلیون و ۹۳۸ هزار گردشگر به کشور ثبت شده است، اختلافی که به‌نظر می‌رسد چشم‌گیر است، این درحالی‌ست که در همین یکی دو هفته گذشته هم عربستان و هم ترکیه از ثبت رکوردهای جدید در جذب گردشگر خبر دادند.

تعامل با کشورهای جهان

ایران جاذبه گردشگری کم ندارد، از آثار تاریخی اصفهان و شیراز گرفته که می‌توانند گردشگران تاریخی را به ایران بکشانند، تا مشهد که مقصد خوبی برای گردشگری مذهبی است و البته دریا و صحرا و کویر که می‌توانند پای بسیاری از گردشگران خارجی را به ایران باز کنند، اما گوی رقابت مدت‌هاست که به کشورهای همسایه و منطقه داده شده و حالا آن‌ها هستند که درآمدهای نجومی گردشگری را سهم خودشان می‌کنند، عدم موفقیتی که یک کارشناس حوزه گردشگری درباره آن این جمله را به خیرآتلاین می‌گوید: «مهمترین مسئله تعامل با کشورهای جهان است.»

اردشیر اروچی ادامه می‌دهد: «وضعیت گردشگری در عربستان مناسب نبود و ورود حجاج تنها نقطه امید عربستان برای جذب درآمد بود، اما با ولیعهد جدیدی که قدرت را به دست گرفته کاری را در این کشور دارد انجام می‌شود و آن هم تعامل با جهان است، عربستانی‌ها سعی دارند با اقدامات مختلف خودشان را به دنیا معرفی کنند و همین جذب فوتبالیست‌های معروف یکی از اقدامات است. آن‌ها حتی مشکل خودشان را با ایران حل کردند تا بتوانند روند توسعه‌ای که پیش گرفته‌اند را ادامه دهند.»

فرام کردن زیرساخت‌های مناسب

اما به‌غیر از حل مشکلات با کشورهای جهان چه امکاناتی برای جذب گردشگر ضرورت دارد؟ مدیرکل سابق سازمان میراث فرهنگی تهران



در این باره به خیرآتلاین می‌گوید: «کشورهایی مانند عربستان و ترکیه زیرساخت‌های گردشگری را آماده کرده‌اند، یکی از مهمترین مسئله‌ها در حوزه گردشگری مسئله حمل و نقل هوایی است و عربستان در این باره توانسته اقدامات خوبی انجام دهد. ترکیه هم مسائل خودش را حل کرد، مثلاً درخصوص حمل و نقل یک فرودگاه بسیار مجهز دارد که شاید در خاورمیانه نمونه آن وجود نداشته باشد، آن‌ها توانستند هتل‌ها، حمل و نقل، و زیرساخت‌های گردشگری را ارتقا دهند.»

باجان شفاف حرف بزنیم

با وجود همه این شرایط چه راهکاری برای رفع مشکلات جذب گردشگر به ایران وجود دارد؟ اردشیر اروچی معتقد است برقراری ارتباط با کشورهای جهان بنیاد همه اقدامات است، او می‌گوید: «به‌دلیل نوع برخوردی که ما داشتیم خیلی از کشورها ایران را در لیست قرمز گذاشته‌اند و به شهروندان‌شان گفته‌اند اگر به ایران سفر کردید و مشکلی برای‌تان پیش آمد به‌عهده خودتان است.»

او ادامه می‌دهد: «در صورت رفع مشکل روابط با سایر کشورها حالا انتخاب نوع گردشگر مهم است، ایران باید باید‌ها و نباید‌های گردشگری خودش را در دنیا اعلام کند، برای این اقدام از سفارت‌خانه‌ها و دفاتر جذب گردشگری می‌شود کمک گرفت، مثلاً به آن‌ها صراحتاً بگوییم در ایران نوشیدن مشروبات الکلی ممنوع است و الگویی از حجاب باید رعایت شود، به آن‌ها بگوییم گردشگری ما خانوادگی است و با وجود این شرایط کشورهای مبدأ گردشگری به سمت ایران را شناسایی کنیم.»

اروچی بیان می‌کند: «مثلاً قبل از انقلاب گردشگری دریا داشتیم، از آن‌جایی‌که برای نوشیدنی‌های الکلی و حجاب مانعی برای گردشگران نبود، این گروه از گردشگران هم وارد

ایران می‌شدند؛ اما بعد از انقلاب بیشتر افراد مسن به عنوان گردشگر وارد ایران می‌شوند، آن هم برای شناخت بیشتر از تاریخ ایران است؛ اما حالا که ضوابط ما تغییر کرده باید صراحتاً ضوابط خودمان را به کشورها بگوییم، اینگونه می‌توانیم آن گروهی که ضوابط ما را قبول داشته باشند را جذب کنیم. به نظرم اگر در جذب این نوع از گردشگران تلاش کنیم می‌توانیم آن‌ها را به ایران بیاوریم.»

این کارشناس می‌گوید: «ترکیه و عربستان کشورهای مبدا گردشگری را برای ورود به کشورشان نیاز سنجی کردند، این که بدانند گردشگران ورودی چه سلیقه‌هایی دارند تا نیاز آن‌ها را در کشورشان تامین کنند، اما مثلاً در کشور ما گفته شد که می‌خواهند برای جذب گردشگر با روسیه تفاهنامه بنویسند، اما آیا نیاز و سلیقه گردشگر روسیه‌ای در ایران برآورده می‌شود؟ بنابراین ابتدا باید سلیقه سنجی کنیم و با توجه به امکاناتی که داریم کشورهای مبدا گردشگری به مقصد ایران را شناسایی کنیم.»

اروچی ادامه می‌دهد: «این مسئله کمک می‌کند تا این شاخه از گردشگری مقصد خودش را ایران انتخاب کند، شاید با این شرایط به اندازه ترکیه نتوانیم جذب گردشگر داشته باشیم اما از این‌که هستیم قطعاً گردشگران بیشتری جذب خواهیم کرد. ما باید تکلیف خودمان را روشن کنیم، تا وقتی دوگانه عمل می‌کنیم معلوم است که گردشگر به ایران نمی‌آید در صورتی که اگر ما ضوابطمان را روشن و شفاف اعلام کنیم خیلی از مشکلات حل می‌شوند.»

بیشتر افراد مسن به‌عنوان گردشگر وارد ایران می‌شوند؛ «کشورها به شهروندان‌شان می‌گویند اگر به ایران سفر کردید و مشکلی پیش آمد به‌عهده خودتان است»



اخبار
صادرات به ۹۰ کشور جهان از گمرکات استان آذربایجان شرقی



اورنگی ناظر گمرکات آذربایجان شرقی از صادرات ۵۶۰ میلیون دلار کالا از طریق گمرکات استان آذربایجان شرقی به ۹۰ کشور جهان در ماهه نخست سالجاری خبر داد.

به گزارش زهرا محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، اورنگی با اعلام این خبر گفت: بیش از یک میلیون تن کالا از گمرکات استان آذربایجان شرقی به خارج از کشور صادر شده است که این میزان کالای صادراتی نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن ۱۸ درصد افزایش و از حیث ارزش دلاری تغییری نکرده است.

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی عمده کشورهای هدف صادرات از گمرکات استان آذربایجان شرقی را ترکیه، عراق، ارمنستان، بلغارستان، گرجستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان، فدراسیون روسیه، امارات متحده عربی و پاکستان اعلام و تصریح کرد: طی این مدت ارزش صادرات به ترکیه ۱۶۲ میلیون دلار، عراق ۱۳۱ میلیون دلار، ارمنستان ۷۸ میلیون دلار، بلغارستان ۲۵ میلیون دلار، گرجستان ۲۳ میلیون دلار، جمهوری آذربایجان ۲۰ میلیون دلار، فدراسیون روسیه ۱۶ میلیون دلار، افغانستان ۱۵ میلیون دلار، پاکستان ۱۴ میلیون دلار و امارات متحده عربی ۱۴ میلیون دلار بوده است. وی عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان در ۵ ماهه اول سالجاری را انواع محصولات فولادی، مواد و اشیای پلاستیکی، خشکبار مانند خرما، پسته، کشمش و فرآورده های نفتی از قبیل قیر، روغن های صنعتی و معدنی، مصنوعات مسی مثل لوله مسی مفتول، کابل، لوازم و اتصالات لوله کشی، فرآورده های غلات مانند ویفر و بیسکویت، شیشه و مصنوعات شیشه ای، ماشین آلات و وسایل مکانیکی و روی و مصنوعات روی عنوان کرد و افزود: کالاهای صادراتی در قالب ۷۶ گروه کالایی از گمرکات استان به خارج از کشور صادر شده است. اورنگی میزان واردات از گمرکات استان در ۵ ماهه اول سالجاری را بالغ بر ۱۷۱ هزار تن کالا به ارزش ۵۴۶ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالای وارداتی در مدت یاد شده نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۷ درصد و از حیث ارزش دلاری ۱۳ درصد رشد داشته است. وی عمده محصولات وارداتی از گمرکات استان در مدت یادشده را وسایل نقلیه زمینی ۱۱۴ میلیون دلار، ماشین آلات و وسایل مکانیکی اجزاء و قطعات آنها ۹۷ میلیون دلار، قطعات منفرجه ماشین آلات راهسازی و خودرو ۴۲ میلیون دلار، توتون و تنباکو ۳۹ میلیون دلار، پودر و دانه کاکائو ۳۰ میلیون دلار، چوب و اشیای چوبی ۲۱ میلیون دلار، مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد ۲۱ میلیون دلار، محصولات شیمیائی آلی ۱۹ میلیون دلار، ماشین آلات و دستگاههای برقی ۱۵ میلیون دلار و چربی ها و روغن های حیوانی و نباتی ۱۵ میلیون دلار عنوان کرد. اورنگی درخصوص مقایسه ۱۰ قلم عمده کالای وارداتی از طریق گمرکات استان آذربایجان شرقی نسبت به مدت مشابه سال قبل اظهارداشت: از لحاظ ارزش دلاری توتون و تنباکو ۷۹ درصد، چوب و اشیای چوبی ۵ درصد، ماشین آلات و وسایل مکانیکی اجزاء و قطعات آنها ۵۱ درصد، قطعات منفرجه ماشین آلات راهسازی و خودرو ۲۶۸ درصد، پودر و دانه کاکائو ۸۳ درصد، چربی ها و روغن های حیوانی و نباتی ۹ درصد افزایش مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد ۴ درصد، وسایل نقلیه زمینی ۲۳ درصد، محصولات شیمیائی آلی ۲۳ درصد، ماشین آلات و دستگاههای برقی ۱۵ درصد کاهش داشته است.

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی عمده کشورهای مبادی وارداتی از گمرکات استان آذربایجان شرقی را ترکیه، امارات متحده عربی، چین، آلمان، کره جنوبی، ایتالیا، روسیه، اسلواکی، ژاپن و جمهوری آذربایجان برشمرد و تصریح کرد: طی این مدت ارزش واردات از ترکیه ۲۶۴ میلیون دلار، امارات متحده عربی ۸۶ میلیون دلار، چین ۷۱ میلیون دلار، آلمان ۴۶ میلیون دلار، کره جنوبی ۱۵ میلیون دلار، ایتالیا ۱۰ میلیون دلار، فدراسیون روسیه ۷ میلیون دلار، اسلواکی ۶ میلیون دلار، ژاپن ۵ میلیون دلار و جمهوری آذربایجان ۴ میلیون دلار بوده است. وی تعداد کل کشورهای مبادی وارداتی از گمرکات استان آذربایجان شرقی را طی این مدت ۴۵ کشور و در قالب ۶۷ گروه کالایی برشمرد و بیان داشت: نسبت به ۵ ماهه اول سال گذشته واردات از طریق گمرکات استان آذربایجان شرقی از کشورهای امارات متحده عربی ۲۵ درصد، چین ۱۱ درصد، آلمان ۴۴ درصد، کره جنوبی ۳۴ درصد، ایتالیا ۶۴ درصد، فدراسیون روسیه ۱۰۲ درصد، اسلواکی ۵۰۹ درصد (۵ برابر)، جمهوری آذربایجان ۱۱۵۳ درصد (۱۲ برابر) افزایش و کشورهای ترکیه ۵ درصد و ژاپن ۲۲ درصد کاهش داشته است.

ارثی است و ژن‌هایی که با این اختلال مرتبط هستند با سایر اختلالات نیز مرتبط هستند. علاوه بر این، تصور می‌شود که ژن‌های مرتبط با اختلال بیش فعالی در رشد مغز نقش دارند.»

برائن در ادامه توضیح داد که افراد مبتلا به اختلال بیش فعالی اغلب سطوح پایین‌تری از دوپامین دارند؛ این هورمون، یک پیام رسان شیمیایی در سیستم عصبی است که در احساس لذت نقش دارد. هنگامی که افراد سطح دوپامین پایینی دارند، می‌توانند منجر به علائمی مانند افسردگی و اضطراب شوند.»

کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که یک برنامه درمانی جامع که اختلالات همزمان را در نظر می‌گیرد بهترین راهکار است.

سایر اختلالات روانی نقش داشته باشد. اختلال بیش فعالی یکی از شایع‌ترین اختلالات روانی است که کودکان تجربه می‌کنند. علائم آن شامل ناتوانی در تمرکز، درگیر شدن در حرکات بیش از حد در محیط‌های نامناسب و عمل تکانشی است. تجزیه و تحلیل آنها هیچ مدرکی مبنی بر اینکه اختلال بیش فعالی ممکن است باعث اختلال دوقطبی، اضطراب یا اسکیزوفرنی شود یافت نشد.

«الن براتن» محقق ارشد، می‌گوید: «دلایل اصلی این ارتباط به دلیل ژنتیک و بیولوژی است. اختلال بیش فعالی وضعیتی است که اغلب

افراد بیش فعال در معرض ریسک بالاتر اختلال سلامت روان

تحقیقات نشان می‌دهد افراد مبتلا به اختلال بیش فعالی ممکن است در معرض خطر بیشتر ابتلا به چندین اختلال سلامت روان دیگر از جمله افسردگی، استرس پس از سانحه و خودکشی باشند. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، بر اساس یک مطالعه جدید، اختلال بیش فعالی ممکن است یک عامل خطر برای سایر اختلالات روانی باشد.

افسردگی، استرس پس از سانحه، بی‌اشتهایی عصبی، و اقدام به خودکشی همگی با اختلال بیش فعالی مرتبط بودند. ارتباط بین اختلال بیش فعالی و سایر اختلالات می‌تواند به دلیل ژنتیک باشد، همچنین ممکن است علائم اختلال بیش فعالی در ایجاد

اینفوگراف

استفاده از انرژی‌های نو راه‌حلی برای کاهش آلودگی هوا



داستان محور

شلیک / محسن نوری نجفی

